## Thesis 18.

Nu fortsætter vi til afgudsbillederne for krig, og de mangler næsten tal, som de største, middelstore og mindste tilbeder, så at vi erkender os næppe jævnbyrdige til i det mindste at opregne dem. Vi har hørt sige, at fæltherre, øverster og officerer var blevet bestukket med en fremmed konges penge og fremmed guld, og at de ikke uden menet forræder hele hære til fjenden, overgiver forskansninger og borge, der er betroet deres troskab og beskyttelse, hærger enten deres egen konges område

306 repetit armis, flammis, incendiis, direptionibus ac cædibus,  
 longè truculentius quam ipsum hostem devastare. Opportu-  
 num tempus negligere, et [negligenter] terere, hosti clau-  
 stris inclusò elabendi rimam et occasionem aperte, ut in-  
 columis evadat, clandestina sed nefaria literarum commercia  
 cum hoste ultra citroqve habere, è regione occupata non  
 312 hostes, sed boves et oves abigere, in publico prælio copiarum  
 cornua confundere, ut sinistrum cornu cum sinistra fortuna  
 haud raro sed plus vice simplici conflictetur, sopore ac somno  
 315 obrutos hosti [insulam] invadendi copiam facere, ducibus  
 interim de supra Domini potestate rixantibus, [donec]  
 superveniens Philippus aliquis, non sine ingenti strage, li-  
 318 tem dirimat, diremptum cum largo sanguine deponat. Con-  
 siliarios intimos militares prava et perversa suggerere consilia  
 vel de tempore protrahendo, vel de exercitu dividendo, et  
 321 parte ejus in medium hostium agmen immittenda, vel de urbe  
 plusquam munitissima et humana ope vix supersibili, frustra  
 et incassum ponte fracto oppugnanda, vel de civitate Christi-  
 324 ani alicujus Regis justo commeatu ac re frumentaria non  
 instruenda, in quibus et ejus furfuri sexcentis / aliis, im-  
 prudentissimarum mentium consiliarii bel-  
 327 lifici, ut haberet volunt, à mascula rusticorum prole bellum vel  
 per transennam perlustrante exploduntur, deridentur, ex-  
 sibilantur, et aternis diris devoventur. Porrò compertum  
 330 habemus, eadem idola bellica non abstinuisse ab insidiis  
 Regi et toti patriæ collocandis, nec non omne flagitorum  
 genus in bello exercuisse, impunitatem tamen à plusquam  
 nimis indulgentissimo Rege consequuta. Sed qvosnam  
 333 Fructus ejusmodi præditionis et diuturnæ moræ, nec non  
 336 præter jus fasqve concessæ impunitatis sperabimus et præ-  
 stolabimur? respondeo: pacem perniciosissimam, luctu-  
 osam, fœdam, bonisqve deplorandam omnibus, laceratam  
 339 patriam, et in suis, si non cineribus, certè suspiriis anhelan-